PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
                 Secretaria Geral de Governo

                                                  Decreto  Executivo   nº   163  de  30 / 12 / 2008.
Suplementa as dotações orçamentárias de acordo com
os artigos  5º,  6º  e  8º   da Lei  Municipal  nº  5072 de
17/12/2007 e de conformidade com o artigo 42  da Lei
Federal  nº 4320/64 ,  no  montante de R$ 242.961,70
(duzentos e quarenta e dois mil novecentos e sessenta
e um reais e setenta centavos).

                                          Prefeito  Municipal de Santa Maria, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em Lei,

D E C R E T A :

Art.1º  A suplementação no valor de R$ 166.936,91 (cento e sessenta e
seis mil  novecentos e trinta e seis reais  noventa e um centavos) para cobertura das
dotações abaixo especificadas,  de acordo com o Art.  5º  da Lei  Municipal  nº  5072 de
17/12/2007:
0201.0412200112.114  3.3.90.39 RECURSO: 0001 369,68
0701.1236301232.010  3.3.90.39       RECURSO: 0001 108,43
0701.1212200112.036  4.4.90.52       RECURSO: 0020 26.946,36
0701.1236101222.007  3.3.90.30  RECURSO: 0020 2.120,00
0901.0412200112.023  3.3.90.39 RECURSO: 0001 837,37
0901.1545101252.004  3.3.90.39 RECURSO: 0001 69,10
1101.0412200112.001  3.3.90.39 RECURSO: 0001 1.183,67
1201.0412200112.053  3.3.90.39 RECURSO: 0001 452,73
1201.0412200112.058  3.3.90.39 RECURSO: 0001 1.061,21
1601.0412200112.019  3.3.90.39 RECURSO: 0001 341,57
1601.2781201242.018  3.3.90.39 RECURSO: 0001 697,48
1601.2781201242.018  4.4.90.51 RECURSO: 0001 2.583,08
1801.0412200112.110  3.3.90.30 RECURSO: 0001 1.440,00
1801.0412200112.110  3.3.90.39 RECURSO: 0001 409,44
2301.0412200112.104  3.3.90.30 RECURSO: 0001 402,07
2301.0412200112.104  3.3.90.39 RECURSO: 0001 20.356,78
2401.0812200112.148  3.3.90.39 RECURSO: 0001 245,62
2401.0824401212.140  3.3.90.30 RECURSO: 0001 8.945,20
2403.0824401172.183  3.3.50.43 RECURSO: 0001 96.216,64
2601.0412200112.072  3.3.90.39 RECURSO: 0001 252,05
2601.1545201322.070  3.3.90.30 RECURSO: 0001 324,00
2901.0412200112.067  3.3.90.39 RECURSO: 0001 570,90
2901.0412200112.068  3.3.90.39 RECURSO: 0001 447,73
3101.0412200112.062  3.3.90.39 RECURSO: 0001 555,80

166.936,91
Art. 2º  As  reduções das dotações abaixo especificadas que servirão de

recurso para a cobertura das despesas autorizadas no Art. 1º:
0201.0412200112.111  3.3.90.49 RECURSO: 0001 17,99

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
                 Secretaria Geral de Governo

0501.0412200112.096  3.3.90.49 RECURSO: 0001 26,55
0701.1236301232.010  3.3.90.30 RECURSO: 0001 589,63
0703.1236101222.038  3.3.90.33 RECURSO: 0020 25.320,54
0703.1236501222.008  3.3.90.39 RECURSO: 0020 3.745,82
0901.1545101252.014  3.3.90.30 RECURSO: 0001 988,90
0901.1545101261.027  4.4.90.51 RECURSO: 0001 3.000,00
1201.0412200112.053  3.1.90.11 RECURSO: 0001 41,51
1201.0412200112.053  3.3.90.49 RECURSO: 0001 37,34
1201.2060501382.052  4.4.90.52 RECURSO: 0001 79.700,15
1601.0412200112.019  3.3.90.49 RECURSO: 0001 63,62
1601.2781201241.075  4.4.90.51 RECURSO: 0001 11.416,04
1701.0412200112.120  3.3.50.41 RECURSO: 0001 2.000,00
1701.0412200112.124  3.1.90.11 RECURSO: 0001 1.009,27
1701.0412200112.124  3.3.90.39 RECURSO: 0001 145,64
1701.0412200112.124  3.3.90.46 RECURSO: 0001 725,08
1801.0412200112.110  3.1.90.13 RECURSO: 0001 14,13
1801.2884600000.012  3.3.90.39 RECURSO: 0001 82,30
1801.2884600000.012  3.3.90.91 RECURSO: 0001 22.943,24
2101.0412200112.098  3.1.90.09 RECURSO: 0001 13,25
2101.0412200112.098  3.3.90.39 RECURSO: 0001 133,15
2101.0412200112.098  3.3.90.46 RECURSO: 0001 20,43
2201.0412200112.095  3.3.90.39 RECURSO: 0001 30,00
2301.0412200112.104  3.3.90.46 RECURSO: 0001 29,96
2401.0812200112.147  3.1.90.11 RECURSO: 0001 1.130,52
2401.0812200112.148  3.3.90.30 RECURSO: 0001 20,80
2401.0824401172.028  3.3.90.30 RECURSO: 0001 3.458,76
2501.0412200112.078  3.1.90.13 RECURSO: 0001 1.512,46
2501.0412200112.078  3.3.90.39 RECURSO: 0001 102,65
2501.1854201282.080  3.3.90.39 RECURSO: 0001 4.263,68
2601.0412200112.072  3.3.90.49 RECURSO: 0001 76,19
2801.0412200112.091  3.3.90.39 RECURSO: 0001 23,50
2801.0412200112.091  3.3.90.46 RECURSO: 0001 14,92
3001.0412200112.050  3.3.90.39 RECURSO: 0001 2.783,52
3001.0412200112.050  3.3.90.49 RECURSO: 0001 432,86
3101.0412200112.062  3.1.90.13 RECURSO: 0001 20,25
3101.0412200112.062  3.1.90.16 RECURSO: 0001 59,23
3101.0412200112.062  3.3.90.30 RECURSO: 0001 29,03
3101.0412200112.062  3.3.90.46 RECURSO: 0001 16,58
3101.0412200112.062  3.3.90.49 RECURSO: 0001 897,42

166.936,91
   Art. 3º  A suplementação no valor de R$ 46.999,87(quarenta e seis mil

novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos) para cobertura das dotações
abaixo especificadas, de acordo com o Art. 8º da Lei Municipal nº 5072 de 17/12/2007:
2301.0412200112.104  3.3.90.47 RECURSO: 0001 36.630,51
2403.0824401172.183  3.3.50.43  RECURSO: 0001 10.369,36

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
                 Secretaria Geral de Governo

46.999,87
Art. 4º  As reduções das dotações abaixo especificadas que servirão de

recurso para a cobertura das despesas autorizadas no Art. 3º:
2401.0812200112.147  3.1.90.11 RECURSO: 0001 36.630,51
2403.0824201172.043  3.3.50.43 RECURSO: 0001 10.369,36

46.999,87
Art. 5º A suplementação no valor de R$ 29.024,92(vinte e nove mil e vinte

quatro reais e noventa e dois centavos) para cobertura das dotações abaixo especificadas,
de acordo com o Art. 6º da Lei Municipal nº 5072 de 17/12/2007:
0501.0412200112.096  3.1.90.13 RECURSO: 0001 775,28
2601.0412200112.072  3.1.90.11 RECURSO: 0001 21.142,54
2601.0412200112.072  3.1.91.13 RECURSO: 1120 7.107,10

29.024,92
Art. 6º  As reduções das dotações abaixo especificadas que servirão de

recursos para a cobertura das despesas autorizadas no Art. 5º:
2501.1854201282.080  3.3.90.39 RECURSO: 0001 21.917,82
2601.0412200112.072  3.3.20.41 RECURSO: 1120 7.107,10

29.024,92

Art. 7º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE SANTA  MARIA,  aos  30
(trinta) dias do mês de Dezembro do ano de 2008 (dois mil e oito).

                                                                     ANTONIO VALDECI OLIVEIRA DE OLIVEIRA
                                                                                             Prefeito Municipal

	                                                  Decreto  Executivo   nº   163  de  30 / 12 / 2008.